

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo ev. č. obj.: 155/2020

uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

Článok I. Zmluvné strany

1. Objednávateľ: Trnavská vodárenská spoločnosť, a.s.

So sídlom: Priemyselná 10, 921 79 Piešťany

Štatutárny zástupca: Ing. Vladimír Púčik, predseda predstavenstva a.s.
Ivan Šiška, podpredsa predstavenstva a.s.

Osoba oprávnená konať v mene objednávateľa:

- vo veciach technických: Ing. Juraj Hošták (technický dozor)
- vo veciach zmluvných: JUDr. Mgr. Michal Mrva, PhD., LL.M

IČO: 36 252 484

DIČ: 2020172264; IČ DPH: SK2020172264

Bankové spojenie: VÚB, a.s.

Číslo účtu IBAN: SK71 0200 0000 2700 0300 2212; SWIFT (BIC): SUBASKBX

Zapísaný v Obch. reg. Okresného súdu Trnava, odd. Sa, vložka č. 10263/T.

(ďalej ako „objednávateľ“)

a

2. Zhotoviteľ: Pavel Prostredný BEROM

Miesto podnikania: Kláštorská 14, 949 01 Nitra

Štatutárny zástupca: Pavel Prostredný - majiteľ

Osoba oprávnená konať v mene zhotoviteľa:

- vo veciach zmluvných a technických: Pavel Prostredný

IČO: 11 758 180

DIČ: 1029005868

Bankové spojenie: VÚB, a.s.

Číslo účtu IBAN: SK60 0200 0000 0002 8854 8162; SWIFT (BIC): SUBASKBX

Zapísaný v živnostenskom registri Okresného úradu Nitra, číslo živnostenského registra: 403-3382.

(ďalej ako „zhotoviteľ“ a objednávateľ a zhotoviteľ spolu ako „zmluvné strany“)

Článok II. Úvodné ustanovenia

1. Dňa 2. decembra 2020 nadobudla platnosť zmluva o dielo, reg. č. obj.: 155/2020 medzi zmluvnými stranami uvedenými v čl. I *Zmluvné strany* (ďalej len „zmluva“), na základe ktorej sa zhotoviteľ zaviazal vykonať pre objednávateľa dielo „**Realizácia osvetlenia v areáli čerpacej stanice Dechtice**“ (ďalej len „dielo“), a to za podmienok dohodnutých zmluvou.
2. V priebehu realizácie diela vznikla dodatočná požiadavka objednávateľa na osadenie ďalšieho kusu stožiaru vonkajšieho osvetlenia s predĺžením trasy elektrického vedenia napájajúceho vonkajšie osvetlenie čerpacej stanice Dechtice, všetko v záujme zabezpečenia dostatočného osvetlenia čerpacej stanice Dechtice
3. Zmluvné strany sa na základe vyššie uvedeného dohodli na uzavretí tohto Dodatku č. 1 k zmluve (ďalej tiež len „*Dodatok č. 1*“), ktorým sa upraví (rozšíri) rozsah diela o naviac práce (naviac plnenie) podľa Prílohy č. 1 Dodatku č. 1 a v tej súvislosti sa primerane k rozšírenému rozsahu diela upraví aj cena realizácie diela. Navýšenie zmluvnej ceny realizácie diela predstavuje sumu 1.652,07 Eur bez DPH. Špecifikácia naviac plnenia (naviac prác) poskytovaného zhotoviteľom je obsiahnutá v Prílohe č. 1 Dodatku č. 1.

Článok III. Úprava ceny realizácie diela a rozsahu diela

1. Predmetom Dodatku č. 1 je dohoda zmluvných strán podľa čl. IV ods. 2 v spojení s čl. X ods. 2 zmluvy o zmene (rozšírení) rozsahu diela a zmene (navýšení) ceny realizácie diela o naviac práce vymedzené v Prílohe č. 1 Dodatku č. 1, a to v nadväznosti na čl. II ods. 2 Dodatku č. 1.
2. Čl. II ods. 3 zmluvy sa mení tak, že na koniec jeho prvej vety sa dopĺňajú slová „a v Prílohe č. 2 zmluvy.“
3. Čl. IV ods. 1 zmluvy sa mení tak, že v cene celého diela spolu bez DPH sa vypúšťa jej numerická špecifikácia „15.509,21 €“ a nahrádza sa numerickou špecifikáciou „17.161,28 €“. Numerická špecifikácia DPH 20% sa mení tak, že sa vypúšťa „3.101,84 €“ a nahrádza sa numerickou špecifikáciou „3.432,26 €“. Numerická špecifikácia ceny celého diela spolu s DPH sa mení tak, že sa vypúšťa „18.611,05 €“ a nahrádza sa numerickou špecifikáciou tejto ceny „20.593,54€“. Mení sa taktiež slovná špecifikácia ceny celého diela spolu s DPH tak, že sa vypúšťa „osemnásťtisícšesťsto jedenásť Eur, 5 centov“ a nahrádza sa slovnou špecifikáciou „dvadsaťtisíc päťstodeväťdesiat tri Eur, 54 centov“.
4. Zhotoviteľ vyhlasuje, že uhradením ceny celého diela spolu vo výške podľa predchádzajúceho odseku tohto článku Dodatku č. 1 považuje všetky svoje nároky voči objednávateľovi z titulu realizácie diela (po zohľadnení rozšírenia rozsahu diela o naviac práce podľa prílohy č. 1 Dodatku č. 1) za vysporiadané, cenu naviac prác aj cenu celého diela považuje za primeranú a vzdáva sa práva na akúkoľvek ďalšiu fakturáciu v súvislosti s realizáciou diela.

Článok IV. Záverečné ustanovenia dodatku

1. Zmluvné strany potvrdzujú, že si Dodatok č. 1 prečítali, s jeho obsahom súhlasia, nakoľko je prejavom ich slobodnej a vážnej vôle zbavenej akýchkoľvek omylov, na znak čoho ho aj vlastnoručne podpisujú.
2. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu poslednou zmluvnou stranou a účinnosť v súlade s § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník.
3. Dodatok č. 1 je vyhotovený v troch rovnopisoch, pričom objednávateľ obdrží 2 (dva) rovnopisy Dodatku č. 1 a zhotoviteľ obdrží 1 (jeden) rovnopis Dodatku č. 1.
4. Ustanovenia zmluvy, ktoré nie sú upravené odlišne Dodatkom č. 1, zostávajú v platnosti a účinnosti nezmenené. Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy a Príloha č. 1 Dodatku č. 1 sa stáva novou Prílohou č. 2 zmluvy.

Príloha č. 1 : Cenová ponuka naviac prác zo dňa 10.3.2021 (vrátane technickej špecifikácie)

V Piešťanoch, dňa 21.04.2021

V Hlohovci, dňa 13.4.2021

za objednávateľa:

Trnavská vodárenská spoločnosť a.s.

za zhotoviteľa:

Pavel Prostředný BEROM

Ing. Vladimír
predseda

Pavel
m.

Ivan Šišlák

podpredseda predstavenstva a.s.

Príloha č. 1

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Čerpacia stanica, Dechtice

Objekt:

Doplnenie osvetlenia nástupných komunikácií pri ČS Dechtice

JKSO:

Miesto: Dechtice

KS:

Dátum: 10.03.2021

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Pavel Prostredný - BEROM, Kláštorňá ul., 94901 Nitra

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Pavel Prostredný

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			1,652.07
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0.00	20.00%	0.00
znižovaná	1,652.07	20.00%	330.41
Cena s DPH		v EUR	1,982.48

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Čerpacia stanica, Dechtice

Objekt:

Doplnenie osvetlenia nástupných komunikácií pri ČS Dehtice

Miesto:

Dehtice

Dátum:

10.03.2021

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Pavel Prostredný - BEROM, Kláštorňá ul., 94901 Nitra

Spracovateľ:

Pavel Prostredný

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

1,652.069

D	M	Práce a dodávky M					1,652.069
D	21-M	Elektromontáže					1,652.069
D	21-M.02	Nosný materiál					668.930

1	M	EXX000006624	Stožiar sadový LBH 4-B bezpátičový, trojstupňový	ks	1.000	136.800	136.800
2	M	EXX000000220	Svorkovnica stožiarová NTB-1 1xE14 2-16A 3x(5x6-16mm ²) IP54 min.pr.stožiaru 94mm	ks	1.000	24.992	24.992
3	M	SEX000003778	Svietidlo LED uličné ECO AREA M SPD 45W/840 5400lm 230V 10kV 60mm IP66	ks	1.000	52.940	52.940
4	M	SXX000004163	TR-Adaptér nastaviteľný LSJAA906050, 90+20-10, 180+20-10, 60/50 m k pouličnému svietidlu	ks	1.000	23.450	23.450
8	M	EBL000000105	Páska uzemňovacia 30x4mm FeZn	kg	60.000	1.496	89.760
9	M	EBL000000045	Drôt zvodový 10mm FeZn 1kg (1,61m)	kg	6.000	1.523	9.138
10	M	EBL000000255	Svorka pripojovacia SP 1 8-10mm FeZn pre spojenie kovových súčiastok	ks	1.000	0.585	0.585
11	M	EBL000000264	Svorka odbočovacia SR 02 (M8) 55x38mm FeZn	ks	6.000	0.840	5.040
12	M	EBL000000267	Svorka odbočovacia SR 03 B 8-10mm FeZn	ks	6.000	0.862	5.172
13	M	KTR000000132	Chránička káblová KOPOFLEX 50mm 450N HDPE červená	m	60.000	0.667	40.020
14	M	KPE000000102	Kábel pevný CYKY-J 4x10 pvc čierny	m	70.000	3.916	274.120
16	M	ESV000000324	Svorka radová UT 2,5 3044076 2,5mm ² sivá	ks	2.000	0.466	0.932
17	M	ESV000000323	Svorka radová UT 2,5 BU 3044089 2,5mm ² modrá	ks	1.000	0.480	0.480
18	M	ESV000000325	Svorka radová UT 2,5-PE 3044092 2,5mm ² zelená	ks	1.000	1.651	1.651
22	M	KXX000000476	Fólia výstražná 300x0,08mm 100m PE červená blesk	m	70.000	0.055	3.850
23	M	999PDM-01	Podružný materiál	%	0.000	3.000	0.000
24	K	PPV1	Podiel pridružených výkonov 1%	%	0.000	1.000	0.000

D	21-M.03	Montáž					525.057
25	K	210010090	Rúrka ohybná elektroinštalčná z HDPE, D 50 uložená voľne	m	70.000	1.181	82.670
26	K	210800117	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 4x10	m	80.000	0.785	62.800
27	K	210950201	Priplatok na zaťahovanie káblov, váha kábla do 0.75 kg	m	70.000	0.304	21.280
28	K	210100281	Ukončenie celoplastových káblov do 4 x 10 mm ² pre vonkajšie práce	ks	8.000	5.419	43.352
29	K	210201851	Montáž stožiaru oceľového výšky 4 m so zemným koncom pre uličné svietidlá	ks	1.000	45.381	45.381
30	K	210204131	Montáž adaptéra na stožiar	ks	1.000	5.400	5.400
31	K	210201880	Montáž stožiarovej svorkovnice pre 1 poistku	ks	1.000	13.923	13.923
32	K	210201810	Montáž a zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, uličného, LED	ks	1.000	18.355	18.355
33	K	210204122	Stožiarová päťka betónová	ks	1.000	8.612	8.612

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
34	K	210204201	Elektrovýstroj stožiaru pre 1 okruh	ks	1.000	19.476	19.476
38	K	210192571	Radová svorkovnica vr. upevnenia, zapojenia na jednej strane a nosis štítiku pre vodič do 2 5 mm ²	kus	3.000	1.012	3.036
42	K	210220020	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	m	70.000	1.786	125.020
43	K	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov Ø 10 mm	m	6.000	1.436	8.616
44	K	210220245	Svorka FeZn pripojovacia SP	ks	1.000	1.512	1.512
45	K	210220252	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR01-02	ks	24.000	2.524	60.576
46	K	210220253	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	ks	2.000	2.524	5.048

D 46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach 458.082

52	K	460080002	Základ z prostého betónu s dopravou zmesi a betonážou do debnenia	ks	1.000	27.870	27.870
53	K	460100022	Púzdrový základ pre stožiar verejného osvetlenia v ose trasy kábl 250 x 1500 mm	ks	1.000	27.202	27.202
54	K	460200163.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	m	40.000	8.950	358.000
55	K	460490012.S	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 33 cm	m	70.000	0.493	34.510
58	M	5922150200	Rúra pre stožiarove puzdro dl.0,6m, d.300mm	ks	1.000	10.500	10.500
